
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

27 августа 2021 г. ПРИКАЗ № 444

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 05.03.02 География
Профиль Туризм и страноведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Рябинина Александра Александровна На общих основаниях 164
§2

Направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств
Профиль Технология машиностроения
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Окомин Сергей Павлович На общих основаниях 273
§3

Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Романов Ярослав Эдуардович На общих основаниях 222
§4

Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Рамазанов Андрей Германович На общих основаниях 243
§5

Направление подготовки 35.03.01 Лесное дело 
Профиль Лесопользование и лесоуправление 
Уровень образования Бакалавриат



Форма обучения Заочная 
Срок обучения 5 лет

1 Петроченко Михаил Александрович На общих основаниях 215
§6

Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
Профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Малышева Полина Андреевна На общих основаниях 197
2 Пальчун Валерия Александровна На общих основаниях 192
3 Парфенов Дмитрий Максимович На общих основаниях 165

§7
Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
Профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кузнецова Дарья Сергеевна На общих основаниях 261
2 Чугунова Светлана Юрьевна На общих основаниях 229
3 Замятина Алина Максимовна На общих основаниях 223
4 Сафронова Александра Олеговна На общих основаниях 182

§8
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Профиль Маркетинг
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Кутлиева Екатерина Эдуардовна На общих основаниях 194
2 Попадюк Диана Вячеславовна На общих основаниях 158

§9
Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом
Профиль Управление персоналом организации
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Пазухин Илья Геннадьевич На общих основаниях 212
2 Аристова Александра Романовна На общих основаниях 185

§10
Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика
Профиль IT-инфраструктура и бизнес-кибернетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Данилова Арина Сергеевна На общих основаниях 197
§11

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Рендателева Ангелина Сергеевна На общих основаниях 245
2 Нойманн Иосиф Олегович На общих основаниях 232



3 Хисматуллина Лика Ринатовна На общих основаниях 226
4 Семёнова Дарина Андреевна На общих основаниях 208
5 Буланичева Лолита Романовна На общих основаниях 159
6 Верченко Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 156

§12
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Петрова Диана Владимировна На общих основаниях 250
2 Костин Артем Александрович На общих основаниях 229
3 Береза Ольга Олеговна На общих основаниях 221
4 Габибов Шамиль Магомедович На общих основаниях 216
5 Абдурашидов Ясаул Эльбрусович На общих основаниях 212

§13
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Зимина Милана Дмитриевна На общих основаниях 229
2 Смирнов Иван Юрьевич На общих основаниях 216
3 Филиппова Ирина Константиновна На общих основаниях 214
4 Герасимов Лев Денисович На общих основаниях 212
5 Рочева София Владимировна На общих основаниях 211
6 Красноумова Анна Никитична На общих основаниях 206
7 Боева Алина Максимовна На общих основаниях 202
8 Амосов Артём Алексеевич На общих основаниях 202
9 Крылова Юлия Сергеевна На общих основаниях 198
10 Жидких Екатерина Викторовна На общих основаниях 196
11 Алешагин Данил Денисович На общих основаниях 193
12 Долгих Элеонора Александровна На общих основаниях 191
13 Евсеева Милена Александровна На общих основаниях 190
14 Корнеева Виолетта Олеговна На общих основаниях 183
15 Никитин Сергей Сергеевич На общих основаниях 175
16 Семенюк Григорий Вячеславович На общих основаниях 171
17 Щербина Иван Александрович На общих основаниях 160
18 Таволжанская Адриана Владиславовна На общих основаниях 158
19 Алексеев Филипп Сергеевич На общих основаниях 126

§14
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Никитина Элина Александровна На общих основаниях 232
§15

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года



1 Большаков Роман Александрович На общих основаниях 174
§16

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Денисюк Виктория Валерьевна На общих основаниях 178
§17

Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Бутина Анастасия Владимировна На общих основаниях 195
§18

Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Леонтьев Александр Олегович На общих основаниях 215
§19

Направление подготовки 33.05.01 Фармация
Профиль Фармация
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Лархними Ясмина На общих основаниях 208
§20

Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Дагалаев Бейбулат Ломиевич На общих основаниях 236
2 Тимофеева Вилена Дмитриевна На общих основаниях 193
О 
J Салим Икрам На общих основаниях 185
4 Даитов Курбан Багамаевич На общих основаниях 173
5 Костенюк Злата Владимировна На общих основаниях 171

§21
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Фёдорова Алёна Дмитриевна На общих основаниях 259
2 Жданова Александра Вадимовна На общих основаниях 258
3 Саурова Ольга Витальевна На общих основаниях 245
4 Давод Султан Фахд Яхйа На общих основаниях 238
5 Базаренко Татьяна Андреевна На общих основаниях 218
6 Рыбалко Анастасия Алексеевна На общих основаниях 186
7 Судобин Даниэль Александрович На общих основаниях 185
8 Гаврилюк Полина Вадимовна На общих основаниях 180



9 Абоаога Али Мохаммед Нассер На общих основаниях 178
10 Лебедева Мария Дмитриевна На общих основаниях 161
И Скворцов Анатолий Дмитриевич На общих основаниях 151
12 Рашидов Гаджибег Рашидович На общих основаниях 146
13 Милова Виктория Вячеславовна На общих основаниях 143
14 Середа Анастасия Сергеевна На общих основаниях 133

§22
Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль Зарубежная история
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Шивиков Дмитрий Дмитриевич На общих основаниях 195
§23

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Сурмина Дарья Викторовна На общих основаниях 246
2 Ильяшенко Татьяна Николаевна На общих основаниях 223
3 Фирсова Полина Витальевна На общих основаниях 214
4 Цветкова Алина Алексеевна На общих основаниях 183
5 Степанова Анастасия Игоревна На общих основаниях 180
6 Невленинов Всеволод Андреевич На общих основаниях 170

§24
Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ситников Лев Васильевич На общих основаниях 224
2 Кленов Тихон Николаевич На общих основаниях 188
3 Дмитриева Елизавета Юрьевна На общих основаниях 169

§25
Направление подготовки 38.03.01 Экономика
Профиль Финансы и кредит
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Баринова Алёна Анатольевна На общих основаниях 218
2 Сенькина Дарья Игоревна На общих основаниях 197
3 Молдован Александра Александровна На общих основаниях 191
4 Авдюхова Ольга Геннадьевна На общих основаниях 176

§26
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление
Профиль Региональное управление
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Федорова Вероника Олеговна На общих основаниях 242
2 Перепендо Софья Александровна На общих основаниях 166

§27



Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Игропедагогика и английский язык
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Васильева Александра Витальевна На общих основаниях 185
§28

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль История и обществознание
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Андреев Алексей Александрович На общих основаниях 188
§29

Направление подготовки 37.03.01 Психология
Профиль Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Никифорова Дарья Александровна На общих основаниях 148
§30

Направление подготовки 37.03.01 Психология
Профиль Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Воробьёва Евгения Игоревна На общих основаниях 231
2 Виноградова Елизавета Игор^виа^ На общих основаниях 229

Ю.С.Боровиков

А.В. Пермяков

Ю.В.Данейкин

И.о.ректора НовГУ 
/

Дриказ вносит: /
Ответственный секретарь ПК.

Согласовано: '
Проректор по ОД


